UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-DT

V/v đề xuất xin điều chỉnh danh

mục đầu tư công trình: Nhà văn hóa

- khu thể thao thôn Thanh Sơn, xã

Ngọc Sơn thuộc nhiệm vụ số 18, dự

án 6 Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết

chế văn hóa, thể thao tại các thôn

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi.

Ngọc Lặc, ngày         tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Nghị quyết 370/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh

Thanh Hoá về việc phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung

ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2023 thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030; Nghị quyết 399/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh Thanh Hoá

về việc điều chỉnh danh mục, kế hoạch vốn đầu tư nguồn NSTW giai đoạn

2021-2025;

 Thực hiện Quyết định số 2756/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn NSTW năm

2023 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021

đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (đợt 2);

Trên cơ sở báo cáo đề xuất số 17/BC-UBND ngày 30/01/2024 UBND của

UBND xã Ngọc Sơn về việc đề xuất trả lại nguồn vốn ngân sách nhà nước hỗ

trợ đầu tư xây dựng Công trình: Nhà văn hóa - khu thể thao thôn Thanh Sơn, xã

Ngọc Sơn Thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030. Với lý do:

1. Tổng mức đầu tư Công trình: Nhà văn hóa - khu thể thao thôn Thanh

Sơn, xã Ngọc Sơn: 850,0 triệu đồng, trong đó: Vốn NSTW hỗ trợ: 217,0 triệu

đồng, còn lại vốn đối ứng của Ngân sách xã và huy động nhân dân đóng góp là

633 triệu đồng;

2. Do kinh phí đối ứng lớn (633 triệu đồng), vì vậy nguồn ngân sách xã và

huy động người dân đóng góp không đảm bảo được việc cân đối, bố trí nguồn

theo yêu cầu. Mặt khác theo Quyết định số 2756/QĐ-UBND ngày 02/8/2023

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

NSTW năm 2023 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

Từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (đợt 2) yêu cầu không

để phát sinh tăng nợ đọng XDCB.

(Có báo cáo của xã UBND Ngọc Sơn kèm theo)

2

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và xét đề xuất theo báo cáo của

UBND xã Ngọc Sơn, UBND huyện Ngọc Lặc đề xuất xin điều chỉnh danh mục

đầu tư và nguồn vốn thực hiện công trình: Nhà văn hóa - khu thể thao thôn

Thanh Sơn, xã Ngọc Sơn sang đầu tư hỗ trợ công trình: Cải tạo, sửa chữa Nhà

văn hóa - Khu thể thao thôn Khén, xã Vân Am, huyện Ngọc Lặc, tổng mức đầu

tư dự kiến: 279 triệu đồng.

(có tờ trình của UBND xã Vân Am kèm theo)

Uỷ ban nhân huyện Ngọc Lặc báo cáo Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hoá./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, DT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đạt

		2024-02-28T13:29:58+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:45:27+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Đạt<datpv.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T15:52:52+0700

		2024-02-28T15:52:53+0700

		2024-02-28T15:53:29+0700